
 

COMUNE DI GUARDABOSONE 
PROVINCIA DI VERCELLI 
Tel. 015761118 Fax 0157613928  

 

 

 

 

OGGETTO: " INCARICO TECNICO PROFESSIONALE -GEOLOGO DR. TAMONE FRANCO 

DELLO STUDIO  TECNICO ASSOCIATO DI GEOLOGIA TECNOSESIA PER LA REDAZIONE 

DELLA PROGETTAZIONE , INERENTE AI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ,  

ALVEO E SPONDE RIPRISTINO BRIGLIE IN LEGNAME E PIETRAME, PULIZIA VASCA DI 

SEDIMENTAZIONE TAGLIO VEGETAZIONE LUNGO IL RIO FOSSEI TRATTO TRA L’ABITATO 

E LA CARTIERA PONTE STRONA  . INCARICO - CODICE CUP: H48H23000660002  CIG: 

B1662C9330 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: BOSCO Dott.ssa Nicole 

 

DETERMINAZIONE N. 47  DEL 07 MAGGIO 2024.                                                

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

DATO ATTO- che il sottoscritto Responsabile del Servizio e Rup del procedimento di che trattasi non si trova 

in una situazione di conflitto di interessi come da dichiarazione di seguito 

****************************************************************************************** 

Il sottoscritto Bosco Nicole , nata a Borgosesia (VC) il 13 dicembre  1978, in qualità di R.U.P. della procedura di 

cui in oggetto, DICHIARA ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i., - 

consapevole della responsabilità penale in caso di dichiarazioni mendaci ed edotto delle sanzioni penali di cui 

all'art. 76 del citato D.P.R. sopra citato – quanto segue:  

1) Di non trovarsi in alcuna situazione di conflitto d'interesse di cui all'art. 42 del comma 2 D.lgs. n. 50/2016 

s.m.i. ed art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013 nonché del vigente Codice di Comportamento del Comune di 

Guardabosone a cui si rimanda;  

2) Di non trovarsi in alcuna delle condizioni preclusive allo svolgimento della funzione sopra descritta e 

assegnata dall'Ente;  

3) Di impegnarsi, qualora in un momento successivo all'assunzione dell'incarico sopraggiunga una delle 

condizioni di incompatibilità di cui alle predette norme, ovvero in una situazione (o la conoscenza della 

sussistenza di una situazione) di conflitto di interessi, anche potenziale, a darne immediata notizia al Dirigente di 

riferimento e all'Amministrazione Comunale, astenendosi quindi dalla funzione assegnata.  

******************************************************************************************

****** SI DA' ATTO CHE I DATI SOPRA RIPORTATI SONO ACQUISITI ESCLUSIVAMENTE AL FINE 

DELLA PREVENZIONE DI EVENTUALI CONFLITTI DI INTERESSI E SARANNO TRATTATI SOLO 

PER TALE SCOPO. IL TITOLARE DEL TRATTAMENTO DEI DATI E' IL COMUNE DI 

GUARDABOSONE CHE E' AUTORIZZATO AD EFFETTUARE I CONTROLLI SULLE DICHIARAZIONI 

RILASCIATE AI SENSI DELLA LEGGE 445/2000 S.M.I. 

***************************************************************************************** 

 

TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale di Guardabosone risulta beneficiaria di contributo 

Regionale in conto capitale di  40.000,00 per lavori di manutenzione straordinaria alveo e sponde, ripristino 

briglie in legname e pietrame, pulizia vasca di sedimentazione, taglio vegetazione lungo il Rio Fossei tratto tra 

l’abitato e la Cartiera Ponte Strona 
 

 



 

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 21 

dicembre 2023 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale e di Giunta 

Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 14 del 21 dicembre 2023; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione annualità 2024 adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 9 

febbraio 2024 con cui sono stati attribuiti a ciascun Responsabile di Servizio individuato i propri capitoli di spesa 

per l’attuazione degli indirizzi politici disposti in sede Consigliare; 

 

VISTA la necessità di opere di effettuare opere di manutenzione straordinaria alveo e sponde, ripristino briglie 

in legname e pietrame, pulizia vasca di sedimentazione, taglio vegetazione lungo il Rio Fossei tratto tra l’abitato 

e la Cartiera Ponte Strona 
 

VISTO che per i servizi, compresi quelli di ingegneria e architettura e attività di progettazione fino a 140.000 

netti l’affidamento è diretto secondo quanto previsto all’art. 50 comma 1 lettera b) d.lgs. 36/2023 

 

DATO ATTO di procede all’affidamento per mezzo di portale acquistinrete MEPA ai sensi dell’articolo 1 

comma 450 della legge 296/2006 così come modificato dall’articolo 1 comma 130 della legge 145/2018; 

 

DATO ATTO che è stata esperita specifica procedura di mercato elettronico rubricata al n. 4295426   cui è stato 

collegato il seguente CIG B1662C9330, CUP H48H23000660002 secondo quanto previsto dall’articolo 225 del 

d.lgs. 36/2023 ai fini dell’assolvimento degli obblighi nei confronti della BDNCP; 

 

DATO ATTO di applicare il criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 50 comma 4 del d.lgs. 36/2023 

riconoscendo che l’operatore economico risulta essere in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni; 

 

VERIFICATA la regolarità del DURC; 

 

PRESO ATTO che il Codice CUP dell’intervento ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari e monitoraggio 

BDAP e SIMOG risulta essere ; H48H23000660002  

 

 

PRESO ATTO che il codice CIG ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari e monitoraggio BDAP 

dell’incarico per il servizio di che trattasi risulta essere B1662C9330 

 

VISTA la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

 

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il d.lgs.81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008 in materia di rischi interferenziali; 

 



VISTO il d.lgs. 36/2023; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità interno; 

 

ACQUISITO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell’articolo 147bis del d.lgs. 267/2000; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall’articolo 151 comma 4 del d.lgs. 

267/2000; 

 

DETERMINA 

1. di affidare al Geologo Tamone Franco  dello Studio Tecnosesia con sede in Borgosesia via Monte Rosa 

n.1, p.iva 01653560027 ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera b) servizi e forniture del d.lgs. 36/2023 

la progettazione  dei lavori di manutenzione straordinaria alveo e sponde, ripristino briglie in legname e 

pietrame, pulizia vasca di sedimentazione, taglio vegetazione lungo il Rio Fossei tratto tra l’abitato e la 

Cartiera Ponte Strona 

2. di impegnare l’importo di euro 3.904,58  Più iva al 22% , per un totale di € 4.763,50  imputando la 

spesa al capitolo: 3261 Bilancio 2024 

3. di dare atto che la presente obbligazione risulta esigibile nel corso dell’anno 2024; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 

di competenza; 

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

all’articolo 147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO: si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs.  

n. 267/2000.             

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                           F.to: BOSCO Dr.ssa Nicole      

      

                                    

           

                               

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

si attestano la regolarita’ contabile ,  copertura finanziaria (art. 153 c.3,4 e 5 d.lgs.267/2000) e la registrazione 

dell’impegno di spesa. Si specifica che il presente parere è reso esclusivamente ai fini della copertura finanziaria 

a valere sull’investimento in questione, fatta salva la verifica di cassa al momento della liquidazione . 

Lì                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO          

       F.to: BENETTI Ornella   

 

----------------------------------------------------------------- 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO COMUNALE, N._________ 

 - DAL GIORNO_________AL GIORNO____________ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 


